
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za

Granicą

Data posiedzenia: 7 czerwca 2011 r.

Nr posiedzenia: 88

Posiedzeniu przewodniczyli: senator Andrzej Person – przewodniczący komisji,
senator Roman Ludwiczuk – zastępca przewodniczącego komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków o zlecenie zadań o charakterze programowym w
zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą.

2. Sprawy różne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Dorota Arciszewska-Mielewczyk, Ryszard
Bender, Józef Bergier, Barbara Borys-Damięcka, Stanisław Gogacz, Bronisław
Korfanty, Roman Ludwiczuk, Maria Pańczyk-Pozdziej, Andrzej Person,
Sławomir Sadowski, Tadeusz Skorupa, Andrzej Szewiński, Piotr Zientarski.

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− radca-minister w Departamencie Współpracy z Polonią Gerard
Pokruszyński,

− naczelnik w Departamencie Współpracy z Polonią Regina Jurkowska,
− Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”:

− p.o. dyrektora Zarządu Krajowego Iwona Borowska-Popławska,
− członek Zarządu Krajowego Marek Różycki,

− Fundacja Pomoc Polakom na Wschodzie:
− prezes Zarządu Olga Iwaniak,

− Kancelaria Senatu:
− dyrektor Biuro Polonijnego Artur Kozłowski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Dyrektor Biura Polonijnego Kancelarii Senatu Artur Kozłowski poinformował komisję o wysokości

środków na finansowanie zadań w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą, pozostających
w dyspozycji Kancelarii Senatu w 2011 r., jak również o decyzjach Prezydium Senatu w odniesieniu
do wniosków rozpatrywanych na posiedzeniu komisji w dniu 24 kwietnia br.
Następnie Artur Kozłowski zaprezentował opinię Kancelarii Senatu dotyczącą złożonych po terminie
wniosków w ramach kierunku 1. wspieranie organizacji oraz kierunku 2. wspieranie oświaty.
W dyskusji wzięli udział senatorowie: Ryszard Bender oraz Dorota Arciszewska Mielewczyk, którzy
prosili Biuro Polonijne o szczegółowe informacje dotyczące rozpatrywanych wniosków.
Po przerwie swoje wnioski zaprezentowali przedstawiciele organizacji pozarządowych: prezes
Zarządu Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie Olga Iwaniak oraz p.o. dyrektora Zarządu
Krajowego Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Iwona Borowska-Popławska.



W dyskusji wzięli udział senatorowie: Dorota Arciszewska-Mielewczyk, Ryszard Bender, Sławomir
Sadowski.
Senator Dorota Arciszewska-Mielewczyk złożyła wniosek o zmianę zaproponowanej przez
Kancelarię Senatu wysokości finansowania zadań. Wniosek  jednak nie uzyskał on poparcia komisji.
W głosowaniu komisja poparła opinię Kancelarii Senatu dotyczącą rozpatrywanych wniosków
o dotację z budżetu Kancelarii Senatu dla organizacji pozarządowych.

Ad. 2 W sprawach różnych senator Dorota Arciszewska-Mielewczyk odniosła się krytycznie wobec
nagłego odwołania zaplanowanego w dniu 7 czerwca wspólnego posiedzenia Komisji Spraw
Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą oraz Komisji Spraw Zagranicznych, dotyczącego
sytuacji Polonii niemieckiej. W tym kontekście wyraziła również niezadowolenie z wyników
rozmów bilateralnych prowadzonych przez rząd Polski i Niemiec w przededniu 20. rocznicy
podpisania Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy.
Senator Ryszard Bender poparł stanowisko senator Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk.
W odpowiedzi prowadzący obrady wiceprzewodniczący komisji senator Roman Ludwiczuk
poinformował, że posiedzenie komisji zostało przełożone, ponieważ, dnia 6 czerwca rozpoczęły się
w Berlinie polsko-niemieckie rozmowy okrągłego stołu.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


